
Besluit van de burgemeester van de gemeente Ede houdende regels omtrent 

cameratoezicht (Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Ede 2021) 

De burgemeester van de gemeente Ede; 

gelet op: 

1. de artikelen 2:77 van de Algemene plaatselijke verordening Ede 2020 en 151c van de Gemeentewet; 

2. het Integraal veiligheidsplan Ede 2019-2022, zoals besproken in de lokale Driehoek op 10 december 

2018; 

3. het overleg in de lokale Driehoek van 10 december 2020; 

overwegende dat: 

- het aanwijzingsbesluit cameratoezicht Ede 2019 van 10 januari 2019 verloopt op 2 januari 2021; 

- het in het belang van de handhaving van de openbare orde en veiligheid noodzakelijk is om in 

de hierna te noemen gebieden cameratoezicht uit te oefenen; 

- deze gebieden al eerder waren aangewezen als gebieden waar in het belang van de handhaving 

van de openbare orde en veiligheid het noodzakelijk was om cameratoezicht uit te oefenen, 

waarbij het Centrumgebied Ede met dit besluit is vergroot tot het gehele winkelgebied van Ede 

centrum; 

- de duur van de aanwijzing en de omvang van de gebieden proportioneel zijn in relatie tot het 

beoogde legitieme doel te weten de handhaving van de openbare orde en veiligheid; 

besluit: 

Artikel 1 Gebieden en gebruik camera’s 
1. De burgemeester wijst de volgende gebieden aan als gebieden voor het plaatsen van camera’s 

in de zin van artikel 2:27 van de Algemene Plaatselijke Verordening: 

a. Centrum gebied Ede: het gebied omsloten door en inclusief de wegen: de Telefoonweg, 

Molenstraat, het Bunschoterplein, Driehoek, Raadhuisstraat, Arnhemseweg, Detmarlaan, 

burgemeester van Dijkeplein, Breelaan, Stationsweg en Telefoonweg; 

b. Veldhuizen A Ede: het gebied dat valt binnen een afstand van 300 meter, gemeten vanuit 

het meest noordoostelijk gelegen punt van de Luynhorst te Ede; 

c. Stationsplein Ede: het gebied omsloten door en inclusief de wegen: Keetmolenweg, Klinken- 

bergerweg, Spoorlijn Arnhem-Utrecht en Stationsweg; 

d. Station Veenendaal-De Klomp: het gebied van het stationsgebouw, parkeerplaatsen en 

parkeerstalling voor auto’s en fietsen met de aangrenzende wegen en plantsoenen; 

e. Polar Bearsplein Ede: het gebied dat gebruikt wordt voor het parkeren van auto’s; 

f. Winkelcentrum Parkweide Ede: het gebied van de winkelgebouwen, parkeerplaatsen en 

tunnel onder de N 224 en de direct aangrenzende wegen en plantsoenen. 

2. De burgemeester staat daarbij toe dat: 

de camera’s continue in gebruik zijn; a. 

b. de camera’s permanent kunnen worden uitgekeken; 

c. de camerabeelden voor een periode van maximaal 4 weken bewaard worden. 

Artikel 2. Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op 2 januari 2021. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit cameratoezicht Ede 2021’. 

  

Vastgesteld op 17 december 2020, zaaknummer 20201211130282 

Burgemeester van Ede, 

mr. L.J. Verhulst 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden gedurende zes weken na de 

datum van bekendmaking van dit besluit schriftelijk bezwaar indienen bij de burgemeester. Dit kan 

Nr. 343429 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Ede 

Gemeenteblad 2020 nr. 343429 24 december 2020 1 



door het invullen van het webformulier op www.ede.nl/bezwaarmaken of door het zenden van een brief 

naar postbus 9022, 6710 HK Ede. 

Gemeenteblad 2020 nr. 343429 24 december 2020 2 

https://www.ede.nl/bestuur-en-organisatie/bezwaarschrift-indienen

